Abstract

Shawaheed al-Nubuwwa is the work of Molla Jami, which he has proved Muhammad's
prophethood with evidence by taking advantage of tafsir, hadith, prophetic biography
and many other Islamic works. The work was written in h. 885 (1480) at the request of
Ali Shir Nawayi. Although there are other Shawahid al-Nubuwwa works written in
Arabic and Persian, the most famous of these works is Jami’s. Four translations of Molla
Jami's Shawaheed al-Nubuwwa have been translated into Turkish.

Muhaşşi Ahî Çelebî'ye nispetle aile
mensuplarına "Ahîzâde" denilmiştir (Kurtuluş, 2014, ss. 225-226). Aynı zamanda bir şair
olan Ahîzâde, şiirlerinde “Hâlîmî” mahlasını kullanmıştır (Mehmed Süreyya, 1996, s. 111).
Ahîzâde Osmanlı Devleti'nin yükselme dönemi padişahları; Kânûnî Sultân Süleymân (v.
974/1566), II. Selim (v. 982/1574), III. Murad (v. 1003/1995) ve III. Mehmed (v. 1012/1603)
dönemlerinde İstanbul, Bursa ve Edirne'de farklı vazifelerinde bulunmuş büyük bir devlet
adamıdır. Kadılık, kazaskerlik, müderrislik gibi görevlerin yanında; mütercimlik, hattatlık
ve şairlik gibi meziyetlere sahip çok yönlü bir şahsiyettir. Hayatı hakkında pek çok tarih ve
tabakat kitabı bilgi vermektedir (Güleç, 1988, s.

Câmi’ü'l-usûl

İbnü'l-Esîr Mübârek b. Muhammed olarak bilinen âlimin tam künyesi; Ebü’s-Seâdât
Mecdüddîn el Mübârek b. Esîrüddîn Muhammed b. Muhammed eş-Şeybânî el-Cezerî’dir.
H. 544 (m. 1149) tarihinde Cizre’de dünyaya gelmiştir. Bir takım devlet görevlerinin
yanında asıl ününü ilmine borçludur. İbnü'l-Esîr; tefsir, hadis, edebiyat ve biyografi
alanlarında vukufiyeti olan çok yönlü bir âlimdir. İbnü'l-Esîr, h. 606 (m. 1210) tarihinde
vefat etmiştir (İbnü’Esîr Mecdüddin, 1963, ss.

“İbn-i Cevzí äıfatu’ã-ãafve nÀm kitÀbında irÀd
itmiş ki, sünn-i şeriflerinde dört úul var biri altmış üç olmaú biri altmış beş olmaú ve elli
yedi olmaú ve seksen olmaú val’llÀhu aèlem.” (Ahîzâde, h. 1009, vr. 457).

9. Diğer Dini Kaynaklar

9.1. Rebî'ü'l-Ebrâr

Zemahşerî olarak bilinen müellifin asıl adı Ebü'l-Kâsım b. Ömer b. Muhammed el-Hârizmî
ez-Zemahşerî'dir. H. 467 (m. 1075) yılında Türkmenistan'ın Taşavuz ili Köroğlu kazasının
Zemahşer bölgesinde doğmuştur. "Cârullah" ve "Fahr-i Hârizm" lakaplarıyla da anılan
Zemahşerî önde gelen Mutezile âlimlerindendir. Tefsir, hadis, kelâm ve fıkıh gibi ilimlerin
yanında Arap dili ve edebiyatı konusunda da vukufiyeti olan çok yönlü bir şahsiyettir.